Palácio Antônio Gomes Feitosa Filho

Plenário Leonice Maria de Oliveira Rocha

Endereço: Rua Lúcia Eduardo Queiroz – S/nº. – CNPJ: 01.613.748/0001-22 – CEP: 69.390.000

Fone: (95) – 3553 -1139

E-MAIL: cmrcanta@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
MUNICÍPIO DE CANTÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº. 039/2025

“Constituição dos membros das

Comissões Permanentes do Poder

Legislativo para o biênio 2025/2026 e dá

outras providências. ”

A Presidente da Câmara Municipal de Cantá, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com fulcro no Art. 39 – Inc. I e Art. 42

e seus incisos, do Regimento Interno do Legislativo, e que após a deliberação do Plenário.

RESOLVE

Art. 1º - Constituir os membros das Comissões Permanentes do Poder Legislativo, para o

biênio 2025/2026, conforme Anexo I.

Art. 2º - Faz parte integrante da presente Resolução os Anexos I e II.

Art. 3º - Serão atribuições das Comissões Permanentes, àquelas constantes no Art. 43 do

Regimento Interno.

Art. 4º - Essa Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação e publicação.

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições anteriores contrárias.

Cantá – RR, Plenário das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

Wanessa Lobo de Matos                                           Cláudio Gomes de Lima
Câmara Municipal de Cantá                                                                                              Câmara Municipal de Cantá

Presidente                                                                                                                               1º Secretário

mailto:cmrcanta@gmail.com

Palácio Antônio Gomes Feitosa Filho

Plenário Leonice Maria de Oliveira Rocha

Endereço: Rua Lúcia Eduardo Queiroz – S/nº. – CNPJ: 01.613.748/0001-22 – CEP: 69.390.000

Fone: (95) – 3553 -1139

E-MAIL: cmrcanta@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
MUNICÍPIO DE CANTÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº. 039/2025

ANEXO - I

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PRESIDENTE:   Parima Dias Veras Júnior
RELATOR:        Pedro Felipe Trajano Santos
MEMBRO:         Claudio Gomes de Lima

II – COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PRESIDENTE:   Francisco Hélio Feitosa Rodrigues

RELATOR:        Parima Dias Veras Júnior
MEMBRO:         Claudio Gomes de Lima

III – COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGROINDÚSTRIA, COMÉRCIO E
TURISMO

PRESIDENTE:   Pedro Felipe Trajano Santos

RELATOR:        Esdras dos Santos Guimarães

MEMBRO:         Maycon Viana Lima

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

,

PRESIDENTE:  Alex Lima da Silva

RELATOR:       Maycon Viana Lima

MEMBRO:        Franciélio Gonçalo da Silva

V - COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

PRESIDENTE:  Esdras dos Santos Guimarães

RELATOR:       Franciélio Gonçalo da Silva

MEMBRO:        Claudio Gomes de Lima

VI – CORREGEDORIA DO LEGISLATIVO

CORREGEDOR: Franciélio Gonçalo da Silva

mailto:cmrcanta@gmail.com

Palácio Antônio Gomes Feitosa Filho

Plenário Leonice Maria de Oliveira Rocha

Endereço: Rua Lúcia Eduardo Queiroz – S/nº. – CNPJ: 01.613.748/0001-22 – CEP: 69.390.000

Fone: (95) – 3553 -1139

E-MAIL: cmrcanta@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
MUNICÍPIO DE CANTÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº. 039/2025

ANEXO - II

Cantá – RR, Plenário das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

Wanessa Lobo de Matos                                           Cláudio Gomes de Lima
Câmara Municipal de Cantá                                                                                              Câmara Municipal de Cantá

        Presidente                                                                                                                       1º  Secretário

mailto:cmrcanta@gmail.com